ПРОТОКОЛ
заседания РМО учителей иностранного языка №1

от 4 октября 2017 г.

План работы районного методического объединения учителей иностранного языка на 2017-2018 учебный год
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. План работы районного методического объединения учителей иностранного языка на 2017-2018 учебный год

2. Утверждение заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку

3. О проведении всероссийского конкурса «Британский бульдог»

4. Утверждение графика открытых уроков, мероприятий, посещения уроков.
5. О проведении районного конкурса «Умники и умницы» среди 5-6 классов
6. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу
Выступление заведующей РМК Ивановой О.В. «Предложения по плану работы РМО в 2017-2018 учебном году»

2. По второму вопросу

Утверждение заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по иностранному языку
3. По третьему вопросу

Предложения членов РМО по проведению всероссийского конкурса «Британский бульдог»

4. По четвёртому  вопросу

Предложения членов РМО по проведению семинаров на базе школ района и области.
5. По пятому вопросу

Рассмотрели следующие вопросы:
1) Работа в виртуальном методическом кабинете

2) Уточнение данных об учителях РМО (банк данных педагогов, преподающих иностранный язык в школах Судиславского муниципального района)

3) План контрольных работ в соответствии с региональным планом мероприятий по оценке качества образования
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить формы олимпиадных заданий: 5-6 классы – лексико-грамматический тест и чтение, 8-11классы – задания олимпиады прошлых лет (2016-2017 учебный год): аудирование, лексико-грамматический тест, чтение.
2. Участие школьников в школьном этапе Всероссийской олимпиады установить в следующем количественном составе: по английскому языку – 100% учащихся, по немецкому языку – 100%. Предоставить отчет по результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
3. Провести семинар на базе МБОУ "СОШ №2 города Волгореченск" по теме «Актуальные проблемы преподавания иностранного языка в условиях введения ФГОС общего образования».

4. Разработать положение по проведению районного конкурса по английскому языку среди 5-6 классов «Умники и Умницы».
5. Утвердить комиссию по проведению районного конкурса по английскому  языку среди 5-6 классов «Умники и Умницы», в следующем составе:
1) Иванова О.В., заведующая РМК,  председатель организационного комитета
2) Иванова О.А., МОУ Судиславская СОШ,  член организационного комитета
3) Тирон Н.Л., МОУ Судиславская ООШ,  член организационного комитета
4) Сидоренко Г.Н., МОУ Судиславская СОШ,  член организационного комитета
5) Лебедева Л.Г., МОУ Судиславская СОШ,  председатель жюри
6) Иванова И.А., МОУ Судиславская СОШ,  член жюри
7) Потапенкова А.П., МОУ Судиславская СОШ,  член жюри
6. Принять участие во всероссийском конкурсе «Британский бульдог». Организацию игры в школах поручить руководителям ШМО.
7. При планировании контроля качества образования учитывать региональный план мероприятий по оценке качества образования в соответствии с приказом департамента образования Костромской области

8.  Заполнить анкету, систематизирующую данные об учителях РМО и используемых УМК в виртуальном методическом кабинете.
Руководитель РМО учителей иностранного языка                О.А. Иванова